
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И 

НАУКЕАДМИНИСТРАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ  

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Лицей № 95 города Сочи имени К.Э. Циолковского 
ОГРН 1022302795536        ИНН 2318021422 

354200, г. Сочи, п. Лазаревское, ул. Победы, д. 101  тел. (862) факс 2702102, 2702920 

e-mail: liceum95@edu.sochi.ru www.lic95.sochi-schools.ru 

 

26.08.2023 г.      № 198/1 – О 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в МОБУ Лицей №95 

г. Сочи им. К.Э. Циолковского 

 

 

ПРИКАЗ 

 

В целях выявления и развития интеллектуального потенциала,повышения 

образовательного уровня и творческих способностейобучающихся МОБУ Лицея №95 

г. Сочи им. К.Э. Циолковского проводятся предметные олимпиады различного уровня. 

Основанием для организации являются: 

 Приказ министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 23 августа  №2380 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-

2024 учебном году»,  

 Приказ управления по образованию и науке администрации муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 24 августа 

2023 года №1288  « Об организации работы по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на 

территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», 

 Организационно-технологическая  модель проведения ШЭ ВсОШ в 2023-2024 

учебном году на территории города Сочи, 

 методические рекомендации по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1.     Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады заместителя директора по НМР МОБУ Лицей №95 г. 

Сочи им.  К.Э. Циолковского Керимову Екатерину Петровну. 

2.     Создать рабочую группу для организованного проведения школьного этапа в 

следующем составе: 

 

Боголюбцева С.И. Руководитель МО учителей русского языка 

Аллало М.Ш. Руководитель МО учителей иностранного языка  

mailto:liceum95@edu.sochi.ru


Матюхина Т.И. Руководитель МО учителей  физико-

математических наук 

Мхитарян Г.Р. Руководитель МО учителей общественных наук  

Мусаева Н.Г. Учителя информатики,отв.за сайт 

Цирульникова Н.И. Руководитель МО учителей физ.культуры и ОБЖ 

Матюхина Т.И. Руководитель МС  

 

3. Ответственной за проведение олимпиад зам. директора по НМР Керимовой Е.П.: 

3.1. Обеспечить организационные и технические условия для получения олимпиадных 

заданий из личного кабинета МОБУ Лицей №95 г. Сочи им. К. Э. Циолковского 

автоматизированной системы учета «АСУ «ЦТРиГО». 

3.2. Обеспечить секретность и информационную безопасность при организации и 

проведении школьного этапа ВсОШ, при скачивании и тиражировании 

олимпиадных заданий. 

3.3. Обеспечить проверку олимпиадных работ, заполнение результатов (победители, 

призеры, участники) и отчетов о проведении школьного этапа ВсОШ в 

автоматизированной системе учета «АСУ «ЦТРиГО» «Результаты олимпиад, 

конкурсов и конференций» на сайте www.ctrigo.ru не позднее 5 дней с момента 

проведения школьного этапа предметной олимпиады с учетом результатов 

проведенной апелляции 

3.4. Разместить в срок до 07.09.2023года обновленный списочный состав 

обучающихся МОБУ Лицей №95 г. Сочи им. К.Э. Циолковскогона 2023-2024 

учебный год в автоматизированной системе учета «АСУ «ЦТРиГО». 

3.5. Собрать до 08.09.2023 года согласия членов жюри и родителей (или законных 

представителей) на обработку персональных данных и размещение их в сети 

Интернет. 

3.6. Обеспечить наличие и заполнение отчетной документации по предметам ШЭ в 

2023 – 2024 учебном году по формам в соответствии с ОТМ ШЭ, Порядком ШЭ. 

3.7. Разместить не позднее 5 дней с момента окончания предметной олимпиады на 

сайте МОБУ Лицей №95 г. Сочи им. К. Э. Циолковского во вкладке 

«Всероссиская олимпиада школьников 2023-2024» итоговую рейтинговую 

таблицу и протокол заседания членов жюри школьного этапа, заверенную 

членами жюри и председателем по каждой предметной олимпиаде. 

3.8. Осуществить награждение (диплом победителя/призера согласно форме, 

утвержденной УОН и МБУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного 

образования» города Сочи) победителей ШЭ по общеобразовательным предметам 

за счет средств МОБУ Лицей №95 г. Сочи им. К. Э. Циолковского в срок до 15 

ноября 2023 года. 

3.9. Своевременно размещать всю необходимую информацию о проведении ШЭ и 

телефоны «горячей линии» (школьного и муниципального координаторов) на 

информационных стендах и на сайте МОБУ Лицей №95 г. Сочи им. К. Э. 

Циолковского во вкладке «Всероссийкая олимпиада школьников 2023-2024», 

включая итоговые рейтинговые таблицы результатов участников ШЭ, заверенные 

председателем и секретарем жюри по каждому предмету олимпиады. 

4. Ответственной за сайт Лицея Мусаевой Н.Г. для ознакомления обучающихся, 

родителей разместить на официальном сайте нормативные акты, информационные 

материалы по проведению ВсОШ. 

http://www.ctrigo.ru/


5. Классным руководителям провести классные часы, посвященные 

организационной модели предметных олимпиад 2023-2024 учебного года. 

6. Педагогам-предметникам провести консультационные занятия по каждому 

предмету по подготовке к ШЭ ВсОШ. 

7. В соответствии с приказом УОН провести школьный этап олимпиад по 

следующему графику: 

Сроки 

проведения 

Общеобразовательный 

предмет  

Класс  Формат 

11 сентября Итальянский язык 8-11 класс традиционный 

12 сентября  Китайский язык  8-11 класс 

13 сентября Испанский язык 8-11 класс 

14 сентября Искусство (МХК) 8-11 класс 

15 сентября Право 8-11 класс 

18 сентября Литература 8-11 класс 

19 сентября История 8-11 класс 

20 сентября Немецкий язык 8-11 класс 

21 сентября Французский язык 8-11 класс 

22 сентября Технология 8-11 класс  

25 сентября Экономика 8-11 класс  

26 сентября Физика 8-11класс Платформа 

«Сириус.Курсы» 

27 сентября Экология 8-11класс традиционный 

28 сентября Русский язык 8-11 класс 

30 сентября Физическая культура 8-11 класс традиционный 

2 октября Английский язык 8-11 класс традиционный 

3октября Химия 8-11 классы  Платформа «Сириус. 

Курсы» 

4 октября География 8-11 класс  традиционный 

5 октября Астрономия 8-11 классы Платформа «Сириус. 

Курсы» 

10 октября  Биология 8-11 класс Платформа 

«Сириус.Курсы» 

11 октября  Обществознание 8 классы традиционный 

12 октября Обществознание 9-11 классы традиционный 

13 октября Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-8 классы традиционный 

14 октября Основы безопасности 

жизнедеятельности 

9-11 классы традиционный 

18 октября Математика 8-11 классы Платформа 

«Сириус.Курсы» 

24 октября Информатика 8-11 классы Платформа 

«Сириус.Курсы» 

 

 



9. Создать апелляционную  комиссию в составе: 

Шевцова М. С. заместитель директора по УВР 

Клименко З.В. заместитель директора по ВР 

Схабо А.М. учитель математики  

 

8. Контроль за  исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ Лицей №95 

 г. Сочи им. К. Э. Циолковского                                                        Ф.А.Тлиф 

С приказом ознакомлены: 

Керимова Е.П. 

Аллало М.Ш.                                                                              

Клименко З.В. 

Боголюбцева С.И.                                                                      

Шевцова М.С. 

Гвашева Ж.Д.                                                                              

Корохова И.В.                                                                         

Евтушенко Ю.Ю.                                                                       

Цирульникова Н.И. 

Левшина В.С. 

Матюхина Т.И. 

Мхитарян Г.Р. 

Мусаева Н.Г. 

Писоцкая С.Б. 

Романова Т.С. 

Саркисова Л.А. 

Сердюкова В.Н. 

Хабарова И.Н. 

Схабо А.М. 

 


		2023-09-18T10:28:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 95  ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО




